Croce Rossa Italiana Italienisches Rotes Kreuz Comitato Provinciale dell'Alto Adige Landeskomitee Südtirol



Prot. N. 1268/U

UFFICIO ELETTORALE REGIONALE

VERBALE PER LA PROCLAMAZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL COMITATO VAL VENOSTA

L'Ufficio Elettorale CRI del Comitato Provinciale dell'Alto Adige

- Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178, con il quale sono state emanate le disposizioni per il riordino dell'Associazione Italiana della Croce Rossa;
- Visto lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, da ultimo modificato con delibera dell'Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2024;
- Visto il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari, da ultimo modificato con delibera del Consiglio Direttivo Nazionale in data 22 luglio 2022;
- Visto il Regolamento per l'elezione degli organi statutari della Croce Rossa Italiana (Regolamento elettorale), e in particolare l'art. 21 sulla proclamazione degli eletti;
- Visto il Provvedimento n. 37 del 12 marzo 2025 del Presidente Nazionale, con il quale sono state indette le elezioni per le cariche associative dei Comitati CRI;
- Preso atto dei risultati dello scrutinio automatico svolto in data 25 maggio 2025 dal portale utilizzato per le votazioni "Eligo Voting", di seguito riportati:

Candidature Presidente e lista collegata

Lista 1	Cognome e nome	Voti
Candidato Presidente	MASCARIN GIOVANNA	21
Candidato Consigliere	LORENZETTI LORENA	18
Candidato Consigliere	STANAREVIC MARION	17
Candidato Consigliere	RAFFEINER EGON	13
Candidato Consigliere	SCHNARF NICOLA	1

www.cri.it/altoadige



Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Provinciale dell'Alto Adige

Sede legale: Viale Duca d'Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen

C.F. - P.IVA: 02906340217 Tel: 0471 279780 Mail: altoadige@cri.it

PEC: altoadige@pec.cri.bz.it

Croce Rossa Italiana Italienisches Rotes Kreuz Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen - Südtirol



Schede nulle	0	Schede bianche	0
--------------	---	----------------	---

- Rilevato che avverso il risultato provvisorio delle elezioni non è stato presentato ricorso;
- Tenuto conto delle disposizioni del Regolamento a salvaguardia della rappresentanza in Consiglio di entrambi i generi (art. 21 comma 2 periodo 2: Se il candidato Presidente e i ... tre candidati consiglieri sono tutti dello stesso genere, vengono proclamati Consigliere i primi due candidati Consiglieri che hanno ottenuto il maggior numero di voti nonché il primo di genere diverso, qualunque sia il numero di preferenze ottenute);

Proclama eletti

Presidente	MASCARIN GIOVANNA
Consigliere	LORENZETTI LORENA
Consigliere	STANAREVIC MARION
Consigliere	RAFFEINER EGON

Il presente verbale è affisso all'Albo della sede del Comitato Provinciale dell'Alto Adige a cura del Presidente dell'Ufficio Elettorale, ed è inviato al Presidente del Comitato Provinciale dell'Alto Adige, che:

- a) ne invierà copia al Comitato Nazionale per la pubblicazione sul sito web dell'Associazione;
- b) ne invierà copia al Comitato in oggetto e al Presidente di Comitato eletto, la quale a sua volta lo notificherà ai Consiglieri eletti.

Ai sensi dell'art. 21.9 del Regolamento elettorale, il mandato del Presidente e del Consiglio Direttivo decorre dal momento della proclamazione, avvenuta in data odierna.

Bolzano, data 30 maggio 2025

Il Presidente dell'Ufficio Elettorale Regionale: Piero Meloni

